
Otázky  
• Syn má perfektní výsledky ve škole, ale zlobí = nedělá to, co by měl dělat; dělá to, co by 

neměl dělat. 

o Dneska zavřel kamarády na záchodě. 

o Děláme challenge: kdo bude močit výš? 

o Jaký trest?  

▪ Nemůže se dívat na youtube 

▪ Nemůže hrát Minecraft  

▪ Sebrat Pokemon karty 

• Co je nového? 

o Něco? 

o Semestr bude končit brzy. Těšíte se? → budeme mít velké zkoušky 

o Jaké zkoušky máte? Biochemii, fyziologii,  

▪ Nejhorší zkouška v medicíně? – anatomie, mikrobiologie 

• Státní zkouška: říkají, že nejsou moc těžké… 

Pharmacy 2 

1 Complete the sentences with the words in the box. Do not change the forms of the 

words. There are three extra words. 
 

čípek – hmotnosti – pilulky – pojišťovna – předpisu – rýmu – složka – snížení – spaní – zásyp 

 

1. Jakou užíváte antikoncepci? – Hormonální, takové PILULKY, jméno nevím. 

2. Beru léky na SPANÍ, když si prášek nevezmu, nespím celou noc. 

3. Nemusíte platit, ten lék hradí POJIŠŤOVNA. 

4. Dítě o HMOTNOSTI do 15 kg bere jednu tabletu ráno. 

5. Niacinamid je účinná SLOŽKA proti stárnutí kůže na obličeji. 

6. Pro SNÍŽENÍ hladiny cholesterolu je vhodné omezit tučná jídla. 

a. Snížit: teplotu, hladinu cholesterolu, krevní tuky 

b. Zvýšit: teplotu (doma), krevní tlak (když mám nízký), osmo… osmoza 

c. Kdo se směje naposledy, ten se směje nejlépe. 

7. Moje miminko má vyrážku, dám mu na to ZÁSYP. 

2 Complete the sentences with one word.  
1. Tento lék nemůžete brát v TĚHOTENSTVÍ (když čekáte dítě). 

a. Čekat na dítě: wait for 

b. Čekat dítě: expect 

c. Čekám problémy--- tady vidím velký špatný 

2. Ty tablety můžete BRÁT/UŽÍVAT/POLYKAT celé, ale je možné je také rozpustit. 

3. Pro děti do 1 roku můžete na horečku použít LEDNIČKU (LARYNGITITA) / ČÍPEK. 

4. Dávejte si dvě kapky do každé nosní DÍRKY. 

a. Nosní kapky 

5. Tento lék je moc dobrý ke SNÍŽENÍ / (ZVÝŠENÍ) / LÉČBĚ horečky. 

6. Neznáme žádné vedlejší ÚČINKY. 

a. Vedlejší × hlavní ulice / silnice 



7. Jaké je DÁVKOVÁNÍ = DOSAGE, prosím vás? – Jedna tableta ráno před JÍDLEM, nalačno. 

8. Lék může být škodlivý pro TĚHOTNÉ ženy v prvním trimestru. 

9. Při užívání více než čtyř různých druhů léků současně může člověku dojít k POŠKOZENÍ zdraví. 

 

3 Complete with suitable nouns.  
1. dráždivý KAŠEL, VYRÁŽKA 

a. člověk 

2. vedlejší ÚČINKY; ÚBOČÍ 

3. doporučená DÁVKA; TV SHOW, DIETA, CENA 

a. DOPORUČENÉ PRODUKTY 

4. dodržovat přesně DOPORUČENÍ, INSTRUKCE 

a. LÍSTEK: A TICKET 

b. PAPÍRKY: PRO TABÁK NEBO MARIHUANU (STOVKOVÉ) 

5. udržovat mimo dosah DĚTÍ 

a. PROČ? MŮŽE BÝT TOXICKÉ PRO DĚTI; DĚTI JSOU HLOUPÉ 

b. CO JEŠTĚ JE DOBRÉ UDRŽOVAT MIMO DOSAH DĚTÍ: PRODUKTY NA UKLÍZENÍ, LÉKY, 

ALKOHOL 

c. KDY JSTE POPRVÉ PILI ALKOHOL? KDYŽ MI BYLO 14 

d. KDY JSTE POPRVÉ OCHUTNALI ALKOHOL? 2, 3, 4 

i. JINÁ GENERACE 

6. lék hradí POJIŠŤOVNA 

7. tělesná HMOTNOST / VÁHA 

a. TĚLESNÁ VADA: TM U4 

8. snížení TEPLOTY, TEPU (PULSU): LÉKY / BEZ LÉKŮ (DÝCHAT ZHLUBOKA A MEDITOVAT) 

4 Complete with suitable adjectives.  
1. Lék není VHODNÝ = SUITABLE pro těhotné a kojící ženy. 

a. vhodnost 

2. Ten lék musí být UCHOVÁVÁN = KEPT/STORED při -10 °C. 

3. Jaká je tvoje ZDRAVOTNÍ pojišťovna? – VZP. 

4. U CITLIVÝCH (SENSITIVE) / CITLIVĚJŠÍCH jedinců se může objevit alergická reakce. 

5. Ten lék se používá k léčbě akutní bolesti RŮZNÉHO původu. 

a. Ibalgin: mám kocovinu, mám zlomenou ruku, bolí mě záda 

i. Je růžový… 

 

5 Complete with suitable verbs. 
1. Neužívejte ten lék celý, musíte ho PŮLIT. 

a. Půl hodiny 

b. Půl kila 

c. Půlnoc 

d. Poledne 

e. Půl litru = 500 ml 

f. Půllitr = beer glass 

g. Medické půlení 

h. Kde na lidském těle je PŮLKA? 

i. Jsou dvě, levá a pravá 



2. Ten lék často VYVOLÁVÁ / ZPŮSOBUJE vyrážku a horečku. 

 

3. Když dítě nechce lék polknout, musíte ho DRTIT / DRŽET a potom musíte ROZPUSTIT ve 

vodě. 

Rozpustit tělo 

4. Lékař řekl, že mi PORADÍ / PŘEDEPSAL / PŘEDEPÍŠE nějaká antibiotika. 

5. Dědeček UŽÍVÁ současně asi 5 léky. 

6. Co mi můžete DOPORUČIT? – Zhubnout, ale jinak tyto léky. 

7. Tyto dva léky se můžou navzájem OVLIVŇOVAT = INFLUENCE, berte jenom jeden. 

 

6 Match the phrases. There are three extra words. 
1. užívat A. původu 
2. rozmíchat B. s lékařem 
3. poradit se  C. navzájem 
4. ovlivňovat se  D. mimo dosah dětí 
5. uchovat E. dávkování 
6. dodržovat F. současně 
7. způsobit G. hmotnost 

 H. krvácení z nosu 
 I. ve vodě 
 J. pozorně 

 

užívat s lékařem: to use (something) with a doctor 

užívat SI s lékařem: to enjoy (usualy sex) with a doctor 

Užívám si kávu, užívám si dovolenou--- 

Rozpustit: dissolve 

Rozmíchat: dissolve while using a spoon or something; mix 

7 Complete the patient´s question. 
1. KOLIKRÁT DENNĚ = JAK ČASTO: MUSÍM / MÁM BRÁT TY LÉKY? – Dvakrát denně, ráno a 

večer. 

2. JAKÉ JE DÁVKOVÁNÍ? KOLIK KAPEK MÁM BRÁT? – Tři kapky do každé nosní dírky. 

3. POTŘEBUJU PŘEDPIS / RECEPT; JE TO NA PŘEDPIS? – Ne, je volně k dispozici. 

4. MÁ TEN LÉK NĚJAKÉ VEDLEJŠÍ ÚČINKY? – Ano, nevolnost, závratě a občas zvracení. 

5. CO MŮŽU BRÁT PROTI KAŠLI / NA KAŠEL? – Na kašel? Tento sirup je velmi účinný. 

6. MŮŽU UŽÍVAT TEN LÉKY (V TĚHOTENSTVÍ)? – Ne, v těhotenství ne. 


